



## GULBENES NOVADA PAŠVALDĪBA

Reģ. Nr. 90009116327

Ābeļu iela 2, Gulbene, Gulbenes nov., LV-4401

Tālrunis 64497710, fakss 64497730, e-pasts: dome@gulbene.lv, www.gulbene.lv

---

### TIKŠANĀS AR IEDZĪVOTĀJIEM

Lejasciema kultūras nams, Lejasciems

**2024. gada 21.oktobrī**

**Tikšanos atklāj:** plkst.17:30

**Tikšanos vada:** Gulbenes novada pašvaldības domes priekšsēdētājs Andis Caunītis

**Tikšanos protokolē:** Gulbenes novada Centrālās pārvaldes Attīstības un iepirkumu nodaļas projekta vadītāja Inga Lapse

**Tikšanās piedalās:** Gulbenes novada pašvaldības darbinieki, Lejasciema pagasta iedzīvotāji un citi interesenti (dalībnieku reģistrācijas lapā 21 personas)

Darba kārtība:

- 1. Pagasta pārvalžu turpmākā darbība Pagastu apvienību pārvaldēs**
- 2. Iedzīvotāju padomju veidošana Gulbenes novadā**
- 3. Saruna par Gulbenes novada attīstības programmu 2025.-2030.gadam**

A.Caunītis atklāj sanāksmi, iepazīstina ar darba kārtību un dod vārdu Gulbenes novada pašvaldības izpilddirektorei Antrai Sprudzānei.

A.Sprudzāne iepazīstina klātesošos ar pagastu apvienību pārvaldēm, to struktūru, Lejasciema pagasta iekļaušanu “Ziemeļu” apvienības pārvaldē un speciālistiem. Informē, ka Lejasciema un Beļavas pagastu apvienības pārvaldei vēl nav pārvaldes vadītāja, bet plānots, ka oktobra domes sēdē vadītājs tiks apstiprināts.

A.Caunītis dod vārdu I.Lapsei.

I.Lapse informē klātesošos par Gulbenes novada pašvaldības saistošo noteikumu “Gulbenes novada pašvaldības iedzīvotāju padomju nolikums” izstādi un nolikuma saturu. Tiek rādīta prezentācija.

Iedzīvotāja jautā, vai šāda iedzīvotāju padome varētu uzlikt veto, ka nevēlas, lai tiktu izveidotas pagastu apvienības?

A.Caunītis skaidro, ka iedzīvotāju padomes ir konsultatīvas, kuras pārstāv plašāku pagasta iedzīvotāju viedokli, bet veto tiesību nav. Lēmējtiesības paliek pašvaldības deputātu ziņā.

Iedzīvotāja uzskata, ka šobrīd viss novads nepiekrīt novada pašvaldības domei.

Iedzīvotājs norāda, ka uz tikšanos ir sanācis maz iedzīvotāju – lielākā daļa ir pašvaldības darbinieku un daži pensionāri, jo iedzīvotājiem neinteresē.

Iedzīvotāja uzskata, ka interesē, bet neko jau nevar mainīt.

I.Lapse pāriet pie otras prezentācijas un iepazīstina ar Gulbenes novada attīstības programmas 2025.-2030.gadam vidēja termiņa prioritātēm un rīcības virzieniem, Lejasciema pagasta iedzīvotāju pavarārī izteikto ideju iekļaušanu Rīcības un Investīciju plānā. Aicina izteikt viedokli klātienē, vai sazināties.

Iedzīvotājs jautā, vai Lejasciemā tiks saglabāta skola.

Izpilddirektore atbild, ka skola būs, kamēr būs bērni.

Iedzīvotāja izsaka vēlmi, ka Lejasciemā ir vajadzīgs zobārsts.

A.Caunītis skaidro, ka zobārstniecība ir privātbizness un pa tiešo pašvaldība nevar ietekmēt.

Iedzīvotāja komentē Gulbenes energoservisa sniegtos pakalpojumus.

Izpilddirektore informē, ka tiks plānotas tikšanās pa pagastiem ar Gulbenes energo servisu un atkritumu apsaimnieku.

Iedzīvotāja jautā par apkuri – Lejasciema apkures katla maiņu.

A.Caunītis skaidro, ka apkures katls šobrīd vēl tiek ražots un iespējams uz decembri tiks pievienots.

Apkurei vajadzētu kļūt lētākai.

A.Caunītis aicina uzdot jautājumus publiski vai personīgi pēc sanāksmes.

**Sēde beidzas:** plkst.19:00

Protokols sagatavots pēc tikšanās veiktā balss ieraksta.

Protokoliste \_\_\_\_\_ I.Lapse